Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 11-11-2022
Insolventienummer F.02/19/177
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000106632:F001
Datum uitspraak 18-06-2019
R-C mr. I.C. Prenger - de Kwant
Curator mr H.L.J.M. van Grinsven

Algemene gegevens

Naam onderneming

VHTL BV 23-08-2019
1

Gegevens onderneming

VHTL BV 23-08-2019
Kransakker 10 1
5056 LZ BERKEL-ENSCHOT

Activiteiten onderneming

Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen). Koeriersdiensten 23-08-2019
(uitsluitend voor Post.nl). 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend (geen administratie) 23-08-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aad6e635-c291-e911-80dd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bf3c30bb-2df7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-08-2019
1

1
Toelichting
Zekerheidshalve is aan 4 bekende (voormalige) werknemers toch ontslag
aangezegd per datum faillissement.
Boedelsaldo

23-08-2019
€ 0,00

1
Toelichting
Op de Gelden derden staat een bedrag geparkeerd van € 2.124,18.

28-11-2019
Toelichting

2
Idem

14-04-2020
Toelichting

3
Op de derdengeldenrekening staat nog steeds een bedrag geparkeerd van €
2.124,18.

11-08-2020
€ 22.198,93

ER
Toelichting
In de verslagperiode is de bestuurdersaansprakelijkheid afgekocht. Dat heeft
veel tijd gekost maar heeft wel de voortzetting van de procedure (kosten)
bespaard. Aan het saldo ad € 57.374 is het bedrag op de
derdengeldenrekening toegevoegd. Inmiddels is het verzoek gedaan om de
curator te vervangen door mr. H.L.J.M. van Grinsven, die ook curator is van de
heer Van Hamond in privé en Van Hamond Transport.

10-03-2021
€ 27.905,34

5
Toelichting
Bij beschikking van de Rechtbank te Breda van 20 augustus 2020 is mr. H.L.J.M.
van Grinsven benoemd tot opvolgend curator.

16-09-2021
€ 27.904,80

6

29-03-2022
€ 27.904,26

7

11-11-2022
€ 27.903,54

EE

Verslagperiode



van
18-6-2019
t/m

23-8-2019

van
24-8-2019
t/m

28-11-2019

van
29-11-2019
t/m

14-4-2020

van
15-4-2020
t/m

11-8-2020

van
12-8-2020
t/m

9-3-2021

van
10-3-2021
t/m

15-9-2021

van
16-9-2021
t/m

28-3-2022

van
29-3-2022
t/m

31-10-2022

23-08-2019
mE1

28-11-2019
EEZ

14-04-2020
E§3

11-08-2020
E§4

10-03-2021
EES

16-09-2021
EEE

29-03-2022
E§7

11-11-2022
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 39 uur 6 min
2 33 uur 30 min
3 34 uur 36 min
4 8 uur 18 min
5 4 uur 0 min
6 0 uur 42 min
7 0 uur 18 min
8 0 uur 18 min
totaal 120 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In totaal zijn er 108:06 uren aan dit failissement besteed.

In totaal zijn er 118:36 uren besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van curandus is de heer Justin Silvester van Hamond, wonende
te Berkel-Enschot. De heer Van Hamond is tevens enig aandeelhouder.

De heer ].S. van Hamond is in privé failliet verklaard op 17 september 2019 met
de benoeming van mr. H. van Grinsven tot curator, die ook curator is in het
faillissement van Van Hamond Transport B.V.

14-04-2020
3

11-08-2020
E 4

23-08-2019
1

14-04-2020
3



1.2 Lopende procedures

Geen

Zie 7.1.

Er zijn in overleg met de notaris en andere schuldeisers van de heer Van
Hamond in privé afspraken gemaakt over de verdeling van de
executieopbrengst. In het volgende verslag zal over de afwikkeling daarvan
nader verslag worden gedaan.

Eris een bedrag ad € 57.374 aan de boedel van VHTL BV toegekomen.

Afgewikkeld.

1.3 Verzekeringen

Onbekend (geen administratie)

1.4 Huur

Onbekend (geen administratie)

1.5 Oorzaak faillissement

Wordt onderzocht.

Er is geen administratie.

De curator overweegt aangifte te doen van faillissementsfraude en heeft Van
Hamond aansprakelijk gesteld als bestuurder, maar Van Hamond is privé in
staat van faillissement verklaard op 17 september 2019.

De curator is een procedure gestart jegens de heer Van Hamond op grond van
bestuurdersaansprakelijkheid en heeft een verstekvonnis verkregen voor het
boedeltekort van VHTL B.V. Op grond daarvan en op grond van de gelegde
beslagen zal uit een executieopbrengst actief vioeien in het onderhavige
faillissement.

Er is verzet ingesteld tegen het verstekvonnis. Daarna is geschikt. Zie verder
bij algemene gegevens en 1.2.

23-08-2019

1

28-11-2019
2

14-04-2020
3

11-08-2020
E 4

29-03-2022

7

23-08-2019

1

23-08-2019

1

23-08-2019
1

28-11-2019
2

14-04-2020
3

11-08-2020
Bk



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4
Toelichting

Vermoedelijk 4 personen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-6-2019 4 per datum faillissement ontslagen
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Curanda heeft geen onroerende zaken op haar naam staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

23-08-2019
1
23-08-2019
1
11-11-2022
8
11-11-2022
8
11-11-2022

8



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zouden geen bedrijfsmiddelen zijn. De BV was slechts een kosten BV. 23-08-2019
1
I Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 11-11-2022
=8

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

geen 23-08-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Er zijn geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen. 11-11-2022

8

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 11-11-2022

8

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I Is er geen andere activa aangetroffen. 11-11-2022

8



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 11-11-2022

8

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
onbekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft na faillissement nog € 2.124,18 geind bij een opdrachtgever 23-08-2019
die nog wel enkele verkeersboetes en de kosten van de huur van een 1
transportbus heeft verrekend. (zie ook punt 6)

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-08-2019

€ 0,00
1

5.2 Leasecontracten

nvt 23-08-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt 23-08-2019
1

5.4 Separatistenpositie

nvt 23-08-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt 23-08-2019
1

5.6 Retentierechten

geen 23-08-2019
1

5.7 Reclamerechten

geen 23-08-2019
1

5.8 Boedelbijdragen
23-08-2019

Toelichting
1

nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 10-03-2021

5






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft nog enkele ritten uitgevoerd die nog in de planning stonden. 23-08-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 10-03-2021

5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 10-03-2021

5

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 10-03-2021
5

6.6 Opbrengst

23-08-2019
€2.124,18

1
Toelichting
ontvangen van Steenveld Pakketservice zoals vermeld in 6.1.

14-04-2020
Toelichting

3
De ontvangen opbrengst zal worden toegevoegd aan het boedelactief nadat
het deel van de executieopbrengst is ontvangen.
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 10-03-2021

5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

geen boekhouding

De curator heeft conservatoire beslagen gelegd onder Van Hamond op
onroerende zaken en onder de notaris. De curator is thans in overleg.
Zie 1.2 en 1.5.

Idem.

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

geen deponeringen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

Curanda is vrijgesteld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

nvt

23-08-2019

1

28-11-2019
2

14-04-2020
3

11-08-2020
Ek

10-03-2021

5

23-08-2019

1

23-08-2019
1

10-03-2021

5

23-08-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Wordt onderzocht. De curator heeft reeds rechtsmaatregelen genomen.

Toelichting

Zie 1.5.

Toelichting

Idem.

Toelichting

De opvolgend curator heeft begrepen dat er een regeling is getroffen met de
bestuurder van curanda. De inhoud en omvang van deze regeling is niet
duidelijk. De opvolgend curator doet hier onderzoek naar en in het licht hiervan
moeten de rechtsmatigheidsonderzoeken bekeken worden.

Toelichting

De curator doet hier nog onderzoek naar.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Wordt onderzocht. De curator heeft reeds rechtsmaatregelen genomen.

Toelichting

Zie 1.5.

Toelichting

Idem.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De opvolgend curator heeft begrepen dat er een regeling is getroffen met de
bestuurder van curanda. De inhoud en omvang van deze regeling is niet
duidelijk. De opvolgend curator doet hier onderzoek naar en in het licht hiervan
moeten de rechtsmatigheidsonderzoeken bekeken worden.

Nog actueel, mede afhankelijk van de behandeling van de overige
faillissementen.

23-08-2019

1

14-04-2020

3

11-08-2020
E 4

10-03-2021

5

16-09-2021
6

23-08-2019
1

14-04-2020
3

11-08-2020
Bk

10-03-2021

5

16-09-2021
6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De opvolgend curator heeft begrepen dat er een regeling is getroffen met de 10-03-2021
bestuurder van curanda. De inhoud en omvang van deze regeling is niet 5
duidelijk. De opvolgend curator doet hier onderzoek naar en in het licht hiervan

moeten de rechtsmatigheidsonderzoeken bekeken worden.

Nog actueel, mede afhankelijk van de behandeling van de overige 16-09-2021
faillissementen. 6

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-08-2019
Toelichting

1
Nog geen bekend

14-04-2020
€6.130,44

3
Toelichting
uwyv
8.2 Pref. vord. van de fiscus

23-08-2019
€ 87.662,00

1
Toelichting
Per datum faillissement onbekend. De fiscus heeft een bedrag ad € 87.662
ingediend bij de curator.

14-04-2020
€ 99.572,00

3
Toelichting
Ingediend en voorlopig erkend.

10-03-2021

€ 99.786,00
5



8.3 Pref. vord. UWV

23-08-2019
Toelichting

1
vermoedelijk geen

14-04-2020
€ 33.341,88

3
8.4 Andere pref. crediteuren

lich 23-08-2019

Toelichting

1
nog onbekend

28-11-2019
€ 24.636,58

2
Toelichting
Stg. Bedrijfstakpensioenfonds Beroepsvervoer

14-04-2020
€ 25.986,58

3
Toelichting
Waarvan € 1.500 kosten failissementsaanvraag.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

23-08-2019
2

1
Toelichting
Het aantal per datum faillissement is onbekend.

14-04-2020
4

3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

23-08-2019
€ 4.351,30

1
Toelichting
Per datum faillissement was het bedrag onbekend (geen administratie). Er
hebben zich 2 crediteuren gemeld.

14-04-2020
€ 37.709,63

3
Toelichting

Ingediend en voorlopig erkend.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

Vermoedelijk 137a Fw. (vereenvoudigde afwikkeling).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Tijdens deze periode zijn de crediteuren ongewijzigd gebleven.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

geen lopende procedures

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator procedeert in verband met bestuurdersaansprakelijkheid.

De procedure hangt in afwachting van het overleg met de notaris.

De curator overweegt om de Rechtbank te verzoeken om mr. H. van Grinsven

in haar plaats te benoemen als curator in het faillissement van VHTL B.V. omdat
hij ook al curator is van de heer Van Hamond in privé en andere
vennootschappen. Voor een praktische, effectievere afwikkeling van de
faillissementen lijkt dit beter. Nadat met de notaris is afgewikkeld over de
verdeling van de executieopbrengst zal de curator daartoe een verzoek doen.

23-08-2019
1

11-08-2020
E 4

11-08-2020
E 4

23-08-2019
1

10-03-2021
ERE

23-08-2019
1

28-11-2019
2

14-04-2020
3



Dit verzoek is inmiddels gedaan. Als het verzoek wordt gehonoreerd wordt de
afwikkeling van het faillissement overgedragen aan mr. H.L.J.M. van Grinsven.

Bij beschikking van 21 augustus 2020 is het failissement overgedragen aan
mr. H.L.J.M. van Grinsven. Hij neemt de verdere afwikkeling ter hand.

De curator doet nog onderzoek naar de afkoop van de
bestuurdersaansprakelijkheid in het licht van de uitlatingen die de heer Van
Hamond daar zelf over heeft gedaan en in het licht van de behandeling van de
overige failissementen van de heer Van Hamond.

Actueel.

I Actueel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Idem

10.3 Indiening volgend verslag
| 11-5-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoek naar de regeling met de bestuurder getroffen regelng en de
verdere afwikkeling van het faillissement.

Nog actueel.

Bijlagen

Bijlagen

11-08-2020
Ek

10-03-2021
EES
16-09-2021
EEG
29-03-2022
EE7
11-11-2022
EES
23-08-2019
EEl
14-04-2020
E§3
11-11-2022
EES
10-03-2021
EES
16-09-2021
EEE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


